PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR AGNIELDE FOTÓGRAFO

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

  Os Vereadores que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Requer junto a Secretaria Municipal de Agricultura de
Desenvolvimento Rural, Requer junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, para que seja providenciada a construção e instalação das
tampas de concreto nas caixas de iluminação da praça, localizada nas
proximidades do DER, tendo em vista que elas oferecendo riscos de acidentes,
especialmente às crianças que frequentam o local.

Justificativa

   A Solicitação se faz necessária para garantir a segurança da população,
visto que a praça é um espaço público bastante frequentado por famílias, crianças e
adolescentes. As caixas de iluminação expostas ou quebradas, representam perigo
de quedas, ferimentos e até acidentes mais graves. Com a colocação das tampas
de concreto, além de eliminar os riscos, haverá maior preservação da rede elétrica
instalada no local. Conto com apoio dos nobres colegas vereadores.

  Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades

regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito está preposição.

Gabinete do Vereador Agnielde Benici Adorno, 24 de setembro de 2025

REQUERIMENTO  Nº. 530 / 2025
Assunto:  Requer junto a  Secretaria Municipal de  Infraestrutura e  Serviços  Públicos,
para que seja providenciada a  construção e instalação das  tampas de concreto
nas caixas de iluminação da  praça,  localizada  nas proximidades do DER, tendo
em  vista  que  elas  oferecendo  riscos  de  acidentes,  especialmente  às  crianças  que
frequentam o local.
Requerido:  Executivo Municipal;

		2025-10-01T09:45:10-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-10-01T09:47:46-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-10-01T09:50:00-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-10-01T09:52:33-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-10-01T09:54:57-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-10-01T10:24:10-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-10-01T11:14:09-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-10-01T12:48:02-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-10-01T12:50:22-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-10-01T12:51:39-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199

		2025-10-01T12:53:16-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272